
4 listopada w Miejskim Domu Kultury w Częstochowie odbyło się podsumowania projektu 
realizowanego przez naszą szkołę " Ludzie Rakowa". 
To kolejne działanie naszej placówki na rzecz zmiany postrzegania dzielnicy , w której 
mieści się zespół Szkół im. B. Prusa. Uczniowie spotykali się z „bohaterami Rakowa”, 
prowadzili z nimi rozmowy i wykonywali dokumentację zdjęciową. Najlepsze fotografie 
złożyły się na wystawę prezentowaną podczas spotkania oraz zostały opublikowane w 
kalendarzu na rok 2015.  

 
Na spotkanie przybyli bohaterowie projektu ( oprócz Pani Anny Mokranowskiej i Muńka 



Staszczyka) oraz zaproszeni goście: 
Pan Zdzisław Wolski - Przewodniczący Rady Miasta, 
Pan Paweł Musiał - Dyrektor Miejskiego Domu Kultury, 
Pani Małgorzata Mruszczyk - zastępca dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej , 
Pani Paulina Rybak - pracownik Jurajskiego Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej, 
Pan Paweł Bilski - Prezes Fundacji „Oczami Brata”,  
Pracownicy Fundacji Chrześcijańskiej „Adullan”, 
Pan Witold Mackiewicz - Prezes Ogólnopolskiego Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju 
Dziennikarstwa Obywatelskiego 
Pani Jolanta – Baron - Starszy Specjalista Pracy Społecznej 
 
Spotkanie rozpoczęło sie krótką prezentacją historii szkoły na Prusa od zawsze 
zakorzenionej w Dzielnicy Raków.  
Następnie przyszła kolej na przedstawienie "naszych bohaterów". Młodzież w krótkich 
prezentacjach przekonywała zebranych, że nie przypadkowo zostali oni uznani za „ludzi 
Rakowa”. Podkreśliła, że mottem ich działalności mogą być słowa wielkiego Polaka Jana 
Pawła II: "Człowiek jest wielki nie przez to, co posiada, lecz przez to, kim jest; nie przez 
to, co ma, lecz przez to czym dzieli się z innymi”. 
Na zakończenie spotkania nastąpiła prezentacja kalendarza na 2015 rok, na którego 
kartkach widnieją wizerunki wybitnych częstochowian: 
Anny Mokranowskiej- długoletniego pedagoga o "wielkim sercu", kobiety skromnej, 
wrażliwej, ciepłej;  
Krzysztofa Matyjaszczyka – „człowieka z Rakowa” na stanowisku Prezydenta Miasta 
Częstochowy; wcześniej przewodniczącego Rady Dzielnicy Raków w Częstochowskiej 
Radzie Miasta.  
Kazimierza Franusiaka, Tadeusza Malarskiegoi Iwo Mandrysza - autorów monografii o 
Hucie Częstochowa, największym zakładzie przemysłowym w naszym regionie. 
Zygmunta " Munika" Staszczyka - muzyka, kompozytora, wokalisty zespołu T. Love, 
związanego z Częstochową i dzielnicą Raków. 
Andrzeja Siwińskiego - pasjonata wycieczek rowerowych, autora wielu publikacji na 
tematy przyrodnicze i historyczne o regionie częstochowskim. 
Mirosława Zwolińskiego - historyka, regionalisty, biografa, krajoznawcy, przewodnika 
turystycznego, uważającego Częstochowę za wyjątkowe miasto. 
Romana Sitkowskiego - historyka , regionalisty, autora miedzy innymi książki pod 
tytułem „Raków. Dzieje częstochowskiej dzielnicy”, 
Macika Maślikowskiego i zespółu Shamboo -wokalisty rockowego zespołu muzycznego, 
którego początki sięgają młodzieńczych lat Muńka Staszczyka i Maćka Maślikowskiego, 
wychowujących się na Rakowie.  
Dariusza Kapinosa- Radnego Miasta Częstochowy, reprezentującego na forum Rady 
interesy mieszkańców dzielnicy Raków. 
Krzysztofa Kołaczyka - piłkarza, działacza sportowego, obecnie Prezesa RKS Raków 
Częstochowa. 
Pracowników Środowiskowego Klubu dla Dzieci i Młodzieży „Aleja 13” - ludzi o „wielkich 
sercach”, którym los dzieci i młodzieży zamieszkującej Raków, nie jest obojętny - 
Mieszkańców Rakowa  
 
Pan Krzysztof Matyjaszczyk pogratulował pomysłu młodzieży i podkreślił, że naprawdę 
czuję się człowiekiem z Rakowa. Podziękowania za zaproszenie do projektu złożył także 
Pan Andrzej Siwiński, który w dowód wdzięczności podarował organizatorom uroczystości 
swoją ostatnią pracę. 



Pan Dariusz Kapinos podziękował za dotychczasowe działania szkoły i zaprosił do 
następnych inicjatyw, zaś pan Maciej Maślikowski podziękował w imieniu swoim i Muńka 
Staszczyka za zaproszenie i życzył młodzieży dalszych sukcesów. 
A potem nastąpiło już tylko zbieranie autografów od " ludzi Rakowa" i pożegnanie. 
Cały projekt to efekt wspólnej pracy młodzieży, głównie kształcącej się w zawodzie 
fototechnik oraz nauczycieli: 
Pana Kamila Pawlika - zdjęcia 
Pani Anny Kucharskiej - Badeńskiej - druk kalendarza 
Pani Ireny Cicheckiej - korekta tekstów 
Pani Małgorzaty Bociągi - projekt i drukowanie zaproszeń 
Pani Anny Przygody - organizacja wystawy. 
 
Koordynator projektu: Barbara Tryba 


